
ТАЛЬНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ

м. Тальне

12.09.2023р. № 396

Про затвердження змін до 
паспортів бюджетних 
програм на 2023 рік

Відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів 
та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 26.08.2014 
за № 836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та 
виконання місцевих бюджетів», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 
за № 11043/25881 (зі змінами), ст. 20 Бюджетного кодексу України, рішення міської ради 
від 31,08.2023р № 46/8-2 “Про внесення змін до рішення міської ради від 16.12.2022 № 35/8- 
8 «Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік (23504000000)»( 
із змінами).

НАКАЗУЮ :
1. Затвердити зміни до паспортів бюджетних програм місцевого бюджету на 2023 рік по 
головному розпоряднику коштів -  Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської 
ради:
0611010 „Надання дошкільної освіти”;
0611021 „ Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
0611070 „Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми”;
0611141 “Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти”;
0611151 “Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсного центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету”;
0611160 “Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників 
установ та закладів освіти”;
0615031 “ Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацькиї

спортивних шкіл .
2. Подавати до управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської 
міської ради звіти про виконання паспортів бюджетних програм у терміни, визначені для 
подання річної бюджетної звітності.
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

іУг- Ь - \Начальник Лариса КОВАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року N0 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2013 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

12.09.2023 р. №396

Паспорт
бю дж етної п ро гр ам и  м ісцевого  бю дж ету на 2023 р ік

1. 0600000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277

2.

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  ш ід а т к іп  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0610000

( н а і ім е н у п а н ш і  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т ів  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

(Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради)

( к о д  з а  Є 'Д Р П О У )

41326277

3.

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д іг г у в а ш ія  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0611010

( н а й м е н у в а н н я  в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )

1010 0910 Надання дошкільної освіти

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2350400000

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г і д н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )
( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с н ф і їс а ц ії  в н д а т к іп  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 49758136,00 гривень , у тому числі загального фонду -  46832136,00 гривень та спеціального фонду -  
2926000,00 гривень .
5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України;
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-УІІ;
Закон України “ Про освіту” від 23.05.1991 № 1060-ХІІІ;
Закон України “ Про дошкільну освіту" від 11.07.2001 № 2628-ІІІ;
Наказ МОН України "Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ” від 26.09.2005 №557: 
Наказ МОН України “Про затвердження Типових штатних нормативів дошкільних навчальних закладів" від 04.11.2010 р. №1055;
Постанова КМУ “ Про затвердження норм та Порядку' організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку” від 24.03.2021 № 305 (зі змінами);
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836(із змінами);
Наказ МФУ "Про результативні показники бюджетної програми" від 10.12.20 Юр №1536 (із змінами);
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2020р. № 2/8-12 “Про затвердження Програми " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025 роки" ( із змінами).
Наказ МОН України "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта" від 10.07.2017 № 992 (із 
змінами)



Рішення сесії Тальнівської міської ради від 17.11.2022р. № 33/8-14 "Про затвердження Програми розвитку та удосконалення організації харчування в закладах освіти Тальнівської міської 
територіальної громади на 2023 рік( із змінами).
Рішення сесії міської ради “ Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік” від 16.12.2022р. №35/8-8( із змінами);

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення доступності безоплатності дошкільної освіти в комунальних закладах дошкільної освіти у межах державних вимог до змісту', рівня й обсягу' дошкільної освіти

7. Мета бюджетної програми
Надання дошкільної освіти дошкільними навчальними закладами

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п

Завдання

1 Забезпечити створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей 46 640 265,00 2 440 000,00 49 080 265,00

3 Фінансування видатків з інформатизації та комп'ютеризації 22 000,00 0,00 22 000,00
4 Капітальний ремонт 0,00 388 000,00 388 000,00
6 Придбання капітального обладнання 0,00 98 000,00 98 000,00
7 Кредиторська заборгованість, що виникла на 01.01. 2023 року 169 871,00 0,00 169 871,00

Усього 46 832 136,00 2 926 000,00 49 758 136,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021 -2025 роки" 22 000 0 22 000

2 Програма розвитку' та удосконалення організації харчування в закладах освіти Тальнівської міської територіальної 
громади на 2023 рік. 2 003 264 2 440 000 4 443 264

3 Комплексна Програма "Освіта" Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" (із змінами) 0 486 000 486 000
Усього 2 025 264 2 926 000 4 951 264



и .  Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 в 7

1 з а т р а т

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) од. штатний розпис 306,14 0,00 306,14
кількість груп од. звіт 85-к 47,00 0,00 47,00
кількість дошкільних навчальних закладів од. звіт про стан 21.00 0.00 21,00
середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу од. штатний розпис 122,24 0,00 122,24

середньорічне число штатних одиниць робітників од. штатний розпис 168,90 0,00 168,90
середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. штатний розпис 15,00 0,00 15,00
Обсяг видатків грн. кошторис 46 640 265,00 2 440 000,00 49 080 265,00
Обсяг видатків на послуги мережі інтерент грн. кошторис 22 000,00 0,00 22 000,00
Обсяг видатків на капітальний ремонт ЗДО " Ромашка" грн. кошторис 0,00 388 000,00 388 000,00
Обсяг видатків на придбання капітального обладнання грн. розрахунок 0,00 98 000,00 98 000,00
Обсяг заборгованості, що виникла на 01.01. 2023 року грн. кошторис 169 871,00 0,00 169 871,00

2 п р о д у к т у

кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади осіб звіт 85-к 870,00 870,00 1 740,00
кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади дівчатка осіб Мережа 426,00 426,00 852,00
кількість дітей, що відвідують дошкільні заклади хлопчики осіб Мережа 444,00 444,00 888,00
Кі-сть точок мереясі інтернет од. потреба 5,00 0,00 5,00
Кі-сть об'єктів капітального ремонту од. потреба 0,00 1,00 1,00
К-ть одиниць капітального обладнання од. потреба 0,00 1.00 1,00

3 е ф е к т и в н о с т і

витрати на перебування 1 дитини в дошкільному закладі грн. загальна сума видатків/кі- 
сть 53 635,00 3 472,00 57 107,00

діто-дні відвідування од.
середньорічна кількість 

дітей на кількість днів 
відвідування

217 500,00 0,00 217 500,00

Середньомісячні витрати на утримання однієї точки мережі Інтернет 
в межах програми Інформатизація грн.

обсяг видатків/кість 
один, інтернет 367,00 0,00 367,00

Середні витрати на один об'єкт капітального ремонту' грн. розрахунок 0,00 388 000,00 388 000,00
Середні витрати одиниці капітального обладнання грн. розрахунок 0,00 98 000,00 98 000,00

4 ЯКОСТІ

відсоток охоплення дітей дошкільною освітою відс.
звіт про стан дошкільної 
освіти 100,00 0,00 100,00

кількість днів відвідування днів звіт 85-к 250,00 0,00 250,00
Відсоток забезпеченості послугами мережі інтернет відс. потреба 100,00 0,00 100,00
Відсоток виконання робіт з капітального ремонту відс. розрахунок 0,00 100,00 100.00



Відсоток забезпеченості дошкільних закладів освіти капітальним 
обладнанням відс. . розрахунок 0,00 100,00 100.00

Відсоток погашення кредиторської заборгованості, що виникла на 
01.01.2023 року відс. потреба

, , ....*03 ___________
100,00 0,00 100,00

жН ачальник відділу

ПОГОДЖЕНО:
У правління.: фінансів. економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської ради 

,;Д^ЧйЖн^Гуцравтння фінансів, економічного розвитку' та інвестицій Тальнівської міської

'л
; / р і і ° 9 . 2 ° 2 3 ' р .

Ніс,
іі сс < \V. и. 'г* *

М ч и ш .Ш І іЇЬ 'Ш --у

%  _
Ч У у - < < 0  79 .ві ;

*  \  V- р  /;ч \ \ o y l -

а< ф , С с  С с  <-
уиштіс)

Лариса КОВАЛЬ
(Власно ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Наталія ШПИЧАК
( В л а с н е  ім 'я ,  П Р І З В И Щ Е )



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року N0 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року N0 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

12.09.2023 р. №396

Паспорт
бю дж етної п ро гр ам и  м ісцевого  бю дж ету на 2023 р ік

1 . 0600000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т и  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у  )

( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о їш  ів  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ) ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2 .

о.

0610000  (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т и  к р е д и т у в а н н я  

м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

(найменування відповідального виконавші)

0611021 1021

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

 ̂ Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти
за рахунок коштів місцевого бюджету
( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г і д н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т ) ')

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2350400000
( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -46299422,00 гривень , у тому числі загального фонду -  39265448,00 гривень та спеціального фонду -  
7033974,00 гривень .
5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-УІІ;
Закон України “ Про освіту'” від 23,05.1991 № 1060-Х1І;
Закон України “ Про загальне середню освіту” від 13.05.1999 № 651-ХІУ;
Наказ МОН України "Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальні« закладів, установ освіти та наукових установ” від 26.09.2005 №557; 
Наказ МОН України "Про затвердження Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів" від 06.12.2010 р. №1205;
Наказ МОН України "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Освіта" від 10.07.2017 № 992 (із 
змінами)
Постанова КМУ “ Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку” від 24.03.2021 № 305( із змінами);
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836( із змінами).
Рішення сесії міської ради 14/8-3 від 27.08.2021 р. " Програма соціально-економічного та культурного розвиті« розвиті« Тальнівської міської територіальної громади на 2022 -2024 роки (із 
змінами);
Рішення сесії міської ради 33/8-14 від 17.11.2022 р. "Про затвердження Програми розвиті« та удосконалення організації харчування в закладах освіти Тальнівської територіальної



громади на 2023 рік ( із змінами);
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 30.06.2021 №11/8-36 Програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки в закладах освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025 роки;
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2020р. № 2/8-12 "Про затвердження Програми " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025 роки" ( із змінами).
Рішення сесії міської ради 35/8—8 від 16.12.2022 р. " Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік" ( із змінами).
Рішення сесії міської ради від 27.08.2021р. №14/8-3 "Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Тальнівської міської територіальної громади на 2022-2024 
роки"( із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Реалізація заходів, спрямованих на розвиток повної загальної середньої освіти відповідно до стандартів освіти та законодавства за рахунок коштів місцевого бюджету-

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми________________________________________________
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними загальноосвітніми навчальними закладами ( за рахунок бюджету' громади)

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання відповідних послуг денними загальноосвітніми навчальними закладами 38 636510,00 3 612 000,00 42 248 510,00
2 Виплата державних стипендій ЗО 597,00 0,00 30 597,00
3 Фінансуваннявидатків з інформатизації та комп'ютеризації 68 000,00 0,00 68 000,00
4 Проведення Капітального ремонту 0,00 1 693 774,00 1 693 774,00
9 Кредиторська заборгованість, що виникла на 01.01.2023 року 530 341,00 1 690 200,00 2 220 541,00
10 Придбання капітального обладнання 0,00 38 000,00 38 000,00

Усього 39 265 448,00 7 033 974,00 46 299 422,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" 68 000 0 68 000

2 Програма розвитку та удосконалення організації харчування в закладах освіти Тальнівської територіальної громади на 
2023 рік( зі змінами) 2 387 500 3 600 000 5 987 500

3 Комплексна Програма "Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" (із змінами) 0 3 235 200 3 235 200



4 Програма "Забезпечення пожежної та техногенної безпеки в закладах освіти Тальнівської міської територіальної 
громади на 2021-2025 р" 0 50 000 50 000

5 Програма соціально-економічного та культурного розвитку' Тальнівської міської територіальної громади на 2022-2024 
роки(зі змінами) 0 72 774 72 774

Усього 2 455 500 6 957 974 9 413 474

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат

кількість закладів (за ступенями шкіл). од. ЗВІТ 21,00 0,00 21,00
кількість класів (за ступенями шкіл) од. звіт 184,00 0,00 184,00
середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу ( місцевий бюджет) од. штатний розпис 7,00 0,00 7,00

середньорічне число штатних одиниць робітників од. штатний розпис 180,00 0.00 180.00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів од. штатний розпис 38,50 0,00 38,50
Обсяг витрат по ЗЗСО грн. кошторис 38 636 510,00 3 612 000,00 42 248 510,00
Обсяг видатків на виплату стипендій грн. кошторис ЗО 597,00 0,00 ЗО 597,00
Обсяг видатків на послуги інтернету грн. кошторис 68 000,00 0,00 68 000,00
Капітальний ремонт інших обєктів грн. кошторис 0,00 1 693 774,00 1 693 774,00

Обсяг кредиторської заборгованість що виникла на 01.01,2023року грн. звіт 530 341,00 1 690 200,00 2 220 541,00

Обсяг видатків на придбання капітального обладнання грн. кошторис 0,00 38 000,00 38 000,00
2 продукту

Кі-сть дівчаток відвідує ЗЗСО осіб звіт 1 345,00 1 345,00 2 690,00
Кі-сть хлопчиків відвідує ЗЗСО осіб звіт 1 383,00 1 383,00 2 766,00
Кількість дітей, які отримують стипендії осіб кошторис 6,00 0,00 6,00
Кі-сть точок інтернет од. потреба 1,00 0,00 1,00
Кі-сть об'єктів капітального ремонту' од. потреба 0,00 4,00 4.00
Кількість придбаного капітального обладнання од. кошторис 0.00 1,00 1,00

3 еф ективності

діто-дні відвідування од.
середньорічна кількість 

дітей на кількість днів 499 224,00 0,00 499 224,00

Обсяг виділених коштів на 1 учня грн. кошторис 14 198,00 1 959,00 16 157,00

Середньомісячний розмір стипендії грн. розрахунок 849,90 0,00 849,90
Середні витрати на утрим.однієї точки мережі інтернет в межах 
програми Інформатизація грн. розрахунок 5 667,00 0,00 5 667,00

Середні витрати на один об'єкт капітального ремонту грн. розрахунок 0,00 423 443,50 423 443,50



Середні витрати на одиницю капітального обладнання грн. розрахунок 0,00 38 000,00 38 000,00
4 Я К О С ТІ

Кі-сть днів відвідування Д Н ІВ звіт 183,00 0,00 183,00
Відсоток забезпечення стипендії В ІД С . розрахунок 100,00 0,00 100,00

Відсоток виконання робіт, послуг з капітального ремонту відс. кошторис 0,00 100,00 100,00
Відсоток погашення кредиторської заборгованісті, що виникла на 
01.01.2023 року В ІД С . розрахунок 100,00 63,30 163,30

Відсоток забезпечення капітальним обладнанням В ІД С . розрахунок 0,00 100,00 100,00

Н ачальник відділу

ПОГОДЖЕНО:

Лариса КОВАЛЬ
(шдшіс) ( В л а с н е  і м ’я ,  П Р І З В И Щ Е )

Управління фінансів, економічного розвитку' та інвестицій Тальнівської міської ради
Начальнтс-управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської

Хріо ї-/'' Ч К 0/уї>.ч.

//<$•
(Ш $).(2.030023 р.
і І / м |

'' <! О 7 9 6 ^
ЧЧ ‘'- і:- ---



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

12.09.2023 р. № 396

1 .

2

3 .

Паспорт
бю дж етної п ро гр ам и  м ісцевого  бю дж ету на 2023 р ік

0600000  (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради)

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т і в  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0610000  (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради)

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а т и  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( іш і ім е ц у в ш ш я  в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )

0611070 1070

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т и  к р е д и т у в а н н я

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

_ _ Надання позашкільної о с в і т и  закладами позашкільної освіти, заходи із 0960 .позашкільної роботи з дітьми
( н а і ім с н у в а н і їя  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г ід н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

41326277
( к о д  з а  Є Д Р П О У )

41326277
( к о д  з а  С Д І Ч Ю У )

2350400000
( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -3060190,00 гривень , у тому числі загального фонду -  3060190,00 гривень та спеціального фонду -  0,00 
гривень.
5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-VII;
Закон України " Про освіту" від 23.05.1991 № 1060-ХІІ;
Закон України “ Про позашкільну' освіту” від 22.06.2000 № 1841-III;
Наказ МОН України "Про впорядкування умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ” від 26.09.2005 №557; 
Наказ МОН України "Про затвердження Типових штатних нормативів позашкільних навчальних закладів" від 31.10.2012 р. №1230;
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836( із змінами).
Рішення Тальнівської міської ради від 21.12.2020р.№2/8-12" Про затвердження Програми" Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 
роки"( із змінами).
Рішення Тальнівської міської ради від 21.12.2020 №2/8-11" Про затвердження Комплексної програми " Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 201 -2025 роки"( із змінами). 
Рішення сесії міської ради “ Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік” ( із змінами).
Наказ МФУ "Про результативні показники бюджетної програми" від 10.12.2010 № 1536 ( із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми



№
з/п Ціль державної політики

1 Створення необхідних умов для творчого, інтелектуального, духовного і фізичного розвитку вихованців, учнів позашкільних закладів освіти.

7. Мета бюджетної програми

Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми_______________________________________________
№
з/п Завдання

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Забезпечення отримання позашкільної освіти в БДЮ 3 057 865,00 0,00 3 057 865,00
3 Фінансування видатків з інформатизації та комп'ютеризації 2 325,00 0,00 2 325,00

Усього 3 060 190,00 0,00 3 060  190,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) БДЮ од. тарифікація 20,50 0,00 20,50
Кі-сть закладів ( ступенями шкіл) од. мережа 1,00 0,00 1,00
Кі-сть гу ртків БДЮ од. звіт 74,00 0,00 74,00
Обсяг видатків БДЮ грн. кошторис 3 057 865,00 0,00 3 057 865,00
Обсяг видатків на послуги з доступу до мережі інтернет грн. потреба 2 325,00 0,00 2 325,00

2 п р о д у к т у

Кі-сть дітей БДЮ осіб звіт 1 100,00 0,00 1 100,00
Кі-сть дівчаток, що відвідує БДЮ осіб звіт 536,00 0,00 536,00
Кі-сть хлопчиків, що відвідує БДЮ осіб звіт 564,00 0,00 564,00
Кі-сть точок доступу до мережі інтернет од. потреба 1,00 0,00 1,00



3 ефективності
Витрати на 1 дитину', яка отримує позашкільну освіту' БДЮ грн. витрати/ кі-сть дітей 2 782,00 0,00 2 782,00
Кі-сть дітей на 1 гурток БДЮ осіб звіт 15,00 0,00 15,00
Середньомісячні витрати на утримання однієї точки доступу до 
мережі інтернет в межах програми Інформатизація грн.

рілі|лі.̂ ттгоіч\ иисяі вида пив 
/ к-ть точок мережі 193,751 0,00 193,75

4 Я К О С Т І

Відсоток дітей, охоплених позашкільною освітою БДЮ відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00
Відсоток забезпечення послуги з доступу' до мережі інтернет відс. відс л '------- ________________ 100,00 0,00 100,00
Н ачальник відділу ^ --------------, ґ  /л\ Лариса КОВАЛЬ

( п іл п п с )  ( В л а с н е  ім ’я ,  П Р І З В И Щ Е )

ПОГОДЖЕНО:
Управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської ради
Начаданшсу^авдіння фінансів, економічного розвитку'та інвестицій Тальнівської міської
в д а й  :';-у

Ґ /  -■ у-
її  О .Д /

Нд£р9.2023 р : :

",сгж ( Б л и с н е  ім ’я ,  П Р І З В И Щ Е )



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року N0 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року N0 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

12.09.2023 р. №396

Паспорт
бю дж етної п ро гр ам и  м ісцевого  бю дж ету на 2023 р ік

0600000 (Відділ освіти, молоді та спорт)' Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т і в  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ) ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

0610000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

(н а Г ім е н у в а ш и ї в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я ) ( к о д  з а  С Д Р П О У )

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 2350400000

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а т и !  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д и т к ів  т ії  

м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г ід н о  з  Т и п о в о ю  п р о і- р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  п п д а т к іп  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ) ( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 6442040,00 гривень , у тому числі загального фонду -  6433540,00 гривень та спеціального фонду -  
8500,00 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України; Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-УИ;
Закон України “ Про освіту'” від 23.05.1991 № 1060-Х1І;
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836 ( із змінами).
Наказ МФУ "Про результативні показники бюджетної програми" від 10.12.2010р №1536 (із змінами);
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2020р. № 2/8-12 ‘‘Про затвердження Програми " Інформатизація та комгпотеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025роки". (із змінами)
Комплексна Програма "Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки (із змінами).
Рішення сесії міської ради від 16.12.2022 р №35/8-8" Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік” (із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Організаційне та фінансове забезпечення діяльності мережі закладів освіти у порядку, встановленому' законодавством, і в обсязі, достатньому для забезпечення права на освіту' всіх 
громадянУ країни

7. Мета бюджетної програми



Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п

Завдання

1 Забезпечити складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими кошторисами

2 Забезпечити надання якісних послуг з централізованого господарчого обслуговування закладів освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1
Забезпечення складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ освіти 
згідно з затвердженими кошторисами

2 959 500,00 0.00 2 959 500,00

2 Забезпечення надання якісних послуг з централізованого господарчого обслуговування 3 465 040,00 0,00 3 465 040,00

3
Фінансування видатків з інформатизації та комп'ютеризації освіти Тальнівської міської територіальної громади 
на 2021 - 2025 роки

9 000,00 0,00 9 000,00

5 Кредиторська заборгованість, що виникла станом на 01 01 2023 0,00 8 500,00 8 500,00
Усього 6 433 540,00 8 500,00 6 442 040,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" 9 000 0 9 000

2 Комплексна Програма "Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки (із змінами). 0 8 500 8 500
Усього 9 000 8 500 17 500

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 б 7

1 з а т р а т

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) ц/б од. штатний розпис 19,00 0,00 19,00

кількість централізованих бухгалтерій од.
рішення сесії №1/8-11 від
20.01.2017

1,00 0,00 1,00

Обсяг видатків на централізовану бухгалтерію грн. коштор ис/потреба 2 959 500,00 0,00 2 959 500,00
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) ГЦО од. штатний розпис 32,50 0,00 32,50

кількість груп централізованого господарського обслуговування од. рішення сесії 1,00 0,00 1,00



Обсяг видатків на групу централізованого господарського 
обслуговування грн. кошторис 3 465 040,00 0 , 0 0 3 465 040,00

Обсяг видатків на послуги з доступ}' до мережі Інтернет грн. кошторис/потреба 9 000,00 0 , 0 0 9 000,00
Обсяг кредиторської заборгованості, що виникла на 10.01.2023р грн. З В І Т 0 , 0 0 8 500,00 8 500,00

2 п р о д у к т у

кількість закладів, які обслуговує централізована бухгалтерія од.
рішення сесії №1/8-11 від 
20.01.2017 43,00 0 , 0 0 42,00

кількість особових рахунків ц/б од. З В І Т 65,00 0 , 0 0 65,00
кількість складених звітів працівниками бухгалтерії од. звіт 670,00 0 , 0 0 670,00
кількість установ, які обслуговуються групами централізованого 
господарського обслуговування од. рішення сесії 43,00 0 , 0 0 42,00

Кі-сть точок доступу до мережі Інтернет од. потреба 4.00 0 , 0 0 4,00
3 е ф е к т и в н о с т і

кількість особових рахунків, які обслуговує 1 працівник ц/б од. звіт 4,00 0 , 0 0 4,00
кількість установ, які обслуговує 1 працівник ц/б од. звіт 2,30 0 , 0 0 2 , 2 0

кількість установ, які обслуговує один працівник ГЦО од. рішення сесії 1,30 0 , 0 0 1,30
Середньомісячні витрати на утримання 1 точки мережі Інтернет в 
межах Програми інформатизації грн. розрахунок 187,50 0 , 0 0 187,50

4 ЯКОСТІ

Охоплення закладів освіти обслуговуванням централізованою 
бухгалтерією відс. звіт 100,00 0 , 0 0 1 0 0 , 0 0

Охоплення закладі освіти обслуговуванням групою централізованого 
господарського обслуговування відс. звіт 100,00 0 , 0 0 1 0 0 , 0 0

Відсоток погашення кредиторської заборгованості, що виникла на 
01.01,2023р відс. розрахунок

____________ £2._________
.  0 , 0 0 1 0 0 . 0 0 1 0 0 , 0 0

ж
Н ачальник відділу _ ^ ^  Лариса КОВАЛЬ

(М а к )  (ВлйсіІГшЧ ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: У

Управ/ШЖфінансів, економічного розвитку' та інвестицій Тальнівської міської ради
фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської

. і(к
РІГЩ її!

аталія ШПИЧАК

( п ід п и с ) ( В л а с н е  ім ’я .  П Р І З В И Щ Е )



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року N9 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

12.09.2023 р. № 396

Паспорт
бю дж етної п р ограм и  м ісцевого  бю дж ету на 2023 рівс

1. 0600000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к и  к о ш т ів  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у  )  ( к о д  з а  Є Д Р І І О У )

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

2. 0610000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( н а й м е н у в а н н я  в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )  ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

„ „ „ Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок „„
З 0611151 1151 0990 . . 1 р ^ у 2350400000коштів місцевого бюджету

( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г і д н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к п п с и ф ік а ц іс ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  ( к о д  б ю д ж е т у ')
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1185619,00 гривень , у тому числі загального фонду -  1086619,00 гривень та спеціального фонду -  
99000,00 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України; Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-УІІ;
Закон України “ Про освіту"’ від 23.05.1991 № 1060-Х1І;
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836( із змінами).
Наказ МФУ "Про результативні показники бюджетної програми" від 10.12.20 Юр №1536 (із змінами);
Постанова КМУ "Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр" від 12.07.2017 р. №545;
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2012р. № 2/8-12 “Про затвердження Програми " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025 роки" ( із змінами);
Рішення сесії міської ради від 16.12.2022р. № 35/8-8 “ Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік”'(із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п

Ціль державної політики

1
Забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітям із особливими освітніми потребами шляхом організації їх навчання у закладах освіти на основі застосування особистісно- 
орієнтованих методів навчання, з урахуванням індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів таких дітей



7. Мета бюджетної програми
Забезпечення підтримки та розвитку інклюзивно-ресурсного центру

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити підтримку та розвиток Інклюзивно - ресурсного центру за рахунок місцевого бюджету'

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Забезпечення діяльності Інклюзивно-ресурсного центру за рахунок коштів місцевого бюджету 1 072 619,00 0,00 1 072 619,00
2 Фінансування видатків з інформатизації та комп'ютеризації 14 000,00 0,00 14 000,00
3 Придбання капітального обладнання 0,00 99 000,00 99 000,00

Усього 1 086 619,00 99 000,00 1 185 619,00
10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5

1 Програма " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" 14 000 0 14 000

2 Програма "Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 2021 -2025 роки" (із змінами). 0 99 000 99 000
Усього 14 000 99 000 113 000

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

Всього - середня кількість ставок ( штатних одиниць) од. штатний розпис 6,50 0,00 6,50
Обсяг видатків за рахунок бюджету громади грн. кошторис 1 072 619,00 0,00 1 072 619,00
Обсяг видатків на послуги інтернету грн. кошторис 14 000,00 0,00 14 000,00
Обсяг видатків на придбання капітального обладнання грн. кошторис 0,00 99 000,00 99 000,00

2 п р о д у к т у

кількість дітей,які відвідують ІРЦ осіб табель 510,00 0,00 510,00
Кі-сть дівчаток, які відвідують ІРЦ осіб звіт 235,00 0,00 235,00
Кі-сгь хлопчиків, які відвідують ІРЦ осіб звіт 275,00 0,00 275,00
Кі-сть точок інтернету' од. потреба 1,00 0,00 1,00
Кількість придбаного капітального обладнання грн. потреба 0,00 1,00 1,00



ефективності

Витрати коштів бюджету' громади на 1 дитину' грн. розрахунок ( обсяг 
видатків/ кі-сть дітей) 2 131,00 0,00 2 131,00

Середньомісячні витрати на утримання однієї точки мережі Інтернет 
в межах програми Інформатизація грн. розрахунок 1 167,00 0,00 1 167,00

Середні витрати на придбання капітального обладнання грн. розрахунок 0,00 99 000,00 99 000,00

4 ЯКОСТІ

Відсоток охоплення дітей, потребуючих навчання в ІРЦ відс. звіт 100,00 0,00 100,00
Відсоток забезпеченості інтернетом до потреби відс. відс. 100,00 0,00 100,00
Відсоток забезпечення капітальним обладнанням відс. розрахунок 0,00 100,00 100,00
Начальник відділу

ПОГОДЖЕНО:
Уп}аагашн»фінан9І%.ркономічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської ради 

Нача'ЛьШк-утгравлінійгфінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської

рал«/ V  4-Аа * ~г / Г 'Т 'Д  \ *■ %
і: 12^99.2023 РЇ / |  >

Мій. І & й а і  І Ї 5 /
у -Ч \  1 ЇЇ
\  р. * \  /* о / і

Лариса КОВАЛЬ
( В л а с н е  і м 'я ,  П Р І З В И Щ Е )

Наталія ШПИЧАК
( В л а с н е  І м 'я ,  П Р ІЗ В И Щ Е )



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року N0 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відділ освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

12.09.2023 р. №  396

Паспорт
бю дж етної п рограм и  м ісцевого  бю дж ету на 2§23 р ік

коштів місцевого бюджету)

0600000 (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т і в  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ) ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2 . 0610000 (.Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )

0611160 1160

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( к о д  Т и п о в о ї  п р о і р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ')  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0990 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних
працівників
( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о і р а м и  з г ід н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

п о д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2350400000
( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -1896170,00 гривень , у тому числі загального фонду -  1896170,00 гривень та спеціального фонду -  0,00 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України; Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р. № 2456-V1I;
Закон України “ Про освіту'" від 23.05.1991 № 1060-ХІІ;
Наказ МФУ “ Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів” від 26.08.2014р.№836 (зі змінами).
Наказ МФУ "Про результативні показники бюджетної програми" від 10.12.20 Юр №1536 (із змінами);
Рішення Тальнівської міської ради від 27.08.2020р. № 61/8-11 " Про створення комунальної установи " Центр професійного розвитку педагогічних працівників Тальнівської міської ради 
Черкаської області"
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2020р. № 2/8-12 “Про затвердження Програми " Інформатизація та компютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025роки"( із змінами).
Рішення сесії міської ради від 16.12.2022 р № 35/8-8 “ Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023 рік" ( із змінами).



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення діяльності центру професійного розвитку педагогічних працівників
7. Мета бюджетної програми
Сприяння професійному розвитку педагогічних працівників закладів дошкільної, позашкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру.

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п

Завдання

1 Сприяння професійному розвитку педпрацівників закладів освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1

Забезпечення діяльності Центру Професійного розвитку педагогічних працівників Тальнівської міської ради 
Черкаської області

1 887 790,00 0,00 1 887 790,00

2 Фінансування видатків на інформатизацію та комп'ютеризацію 8 380,00 0,00 8 380,00
Усього 1 896 170,00 0,00 1 8 9 6 1 7 0 ,0 0

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 . 4 5
1 Програма " Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки" 8 380 0 8 380

Усього 8 380 0 8 380

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний (фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 71 з а т р а т
всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) 
професійного розвитку од. штатний розпис 11,00 0,00 11,00

Кількість центрів професійного розвитку од. мережа 1,00 0,00 1,00се р е д н ь о р іч н е  ч и сл и  п и с а д и к и х  іж л а д ш  у ст а в о к ; п и д а їи п ч 'н и го -------------
од. штатний розпис 9,00 0,00 9,00

середньорічне число штатних одиниць робітників проф.центру од. штатний розпис 1,00 0,00 1,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів проф.центру од. штатний розпис 1,00 0,00 1,00
Обсяг видатків на центр професійного розвитку7 грн. кошторис 1 887 790,00 0,00 1 887 790,00



Обсяг видатків на послуги з доступу до мережі Інтернет грн. розрахунок 8 380,00 0,00 8 380,00
2 продукту

кількість закладів, які обслуговує центр професійного розвитку' од. мережа 38,00 0,00 38,00
Кі-сть точок доступу до мережі Інтернет од. потреба 1,00 0,00 1,00

3 ефективності
Середні витрати на обслуговування 1 установи Центром грн. обсяг/кі-сть установ 49 899,00 0,00 49 899,00
Середньомісячні витрати на утримання 1 точки доступу до мережі 
Інтернет в межах Програми інформатизації грн. розрахунок 698,00 0,00 698,00

4 Я К О С Т І

забезпеченість установ освіти послугами Центру відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00
Відсоток забезпечення з послуги доступу до мережі інтернет відс. в і д с  / т г 100,00 0,00 100,00
Н ачальник відділу

ПОГОДЖЕНО:
Управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської ради 
Начальник управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської

Лариса КОВАЛЬ

/у

(ПІДПИС)

/

( В л а с н е  ім 'я ,  П Р І З В И Щ Е )

О ' *  І с
5:12.09.2023 п,-: 4>

аталія ШПИЧАК

( В л а с н е  ім ’я ,  П Р І З В И Щ Е )

\ & Г  ^ ̂  0 7 Э Ь ̂



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року N0 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

(Відціл освіти, молоді та спорту' Тальнівської міської ради)

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

12.09.2023 р. №396

Паспорт
бю дж етної н ро гр ам и  м ісцевого  бю дж ету на 2623 р ік

] .  0600000  (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 4 ] 326277
( к о д  Г І р о ір а м п о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т і в  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у  ) ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

2 . 0610000  (Відділ освіти, молоді та спорту Тальнівської міської ради) 41326277
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  ( н а й м е н у в а н н я  в ід п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )  ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0615031 5031 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо- 
юнацьких спортивних шкіл 2350400000

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Т іш о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  

в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г ід н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  ю ш с и ф і їс а ц іа о  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у ) ( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -2842930,00 гривень , у тому числі загального фонду -  2842930,00 гривень та спеціального фонду -  0,00 
гривень.
5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конститу ція України;
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 р. № 2456-УІ:
Закон України «Про освіту» від 23.05.1991 р. № 1060-ХІІ;
Закон України " Про фізичну культуру і спорт" від 24.12.1993р.№3808-ХІІ;
Закон України «Про позашкільну освіту» від 22.06.2000 р. № 1841-111;
Закон України " Про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки дитячо-юнацького спорту' та фізичного виховання дітей " від 19.05.2015р.№453-У111;
Постанова КМУ "Про затвердження Положення про дитячо-юнацьку школу" від 05.11.2018р.№993;
Наказ Міністерства молоді та спорту України " Про затвердження ([юрми звітності №5-ФК ( річна),№5-ФК (зведена) (річна) про діяльністьдитячо-юнацьких спортивних шкіл( 
спеціалізованихдитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву) та інструкцій їх заповнення " від 07.02.2017р.№946;
Наказ Міністерства молоді та спорту України «Про затвердження типових штатних нормативів дитячо-юнацьких спортивних шкіл" від 30.07.2013№37;
Наказ Міністерства молоді та спорту України " Про організацію новчально- тренувальної роботи дитячо-юнацьких спортивних шкіл"від 17.01.2015р.№67;
Наказ Міністерства молоді та спорту України " Про впорування умов оплати праці працівників бюджетних установ, закладів та організацій галузі фізичної ку льтури і спорту" від 
23.09.2005р.№2097;



Наказ МФУ «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» від 26.08.2014 р. № 836".(із змінами)
РішенняТальнівської міської ради від 25.11.2021р. №19/8-10 " Про затвердження Програмирозвитку фізичної культури і спорту' в Тальнівській міській територіальній громаді на 2021-2025роки. " 
Рішення Тальнівської міської ради від 2 1.12.2020р.№ 2/8-12 " Про затвердження Програми" Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 
2025роки" ( із змінами).
Рішення сесії Тальнівської міської ради від 21.12.2020р. " Про затвердження комплексної Програми " Освіта Тальнівської міської територіальної громади на 2021- 2025 роки."
Наказ від 30.08.2022 № 9 "Про затвердження Інструкції з підготовки бюджетних запитів";
Постанова КМУ №755від 14.08.2019року" Деякі питання оплати праці працівникам дитячо-юнацьких спортивних шкіл";
Рішення сесії міської ради " Про бюджет Тальнівської міської територіальної громади на 2023р” (із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

з/гі
Ціль державної політики

1 Забезпечення розвитку здібностей вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл в обраному виді спорту, створення умов для фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, 
змістовного відпочинку і дозвілля дітей

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення підготовки спортсменів резервного спорту та спорту вищих досягнень та участь спортсменів у відповідних змаганнях, розвитку здібностей вихованців детячо-юнацьких спортивних 
шкіл в обраному виді спорту, створення умов для фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей, збереження та піддтримка в належному технічному 
стані існу ючої мережі комунальних спортивних споруд та спортивних споруд громадській організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, забезпеяення їх ефективного використання для 
проведення спортивних заходів

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізиної підготовленості дітей дитячо-юнацьким спортивними школами

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної підготовленості дітей дитячо-юнацьким 
спортивними школами 2 785 577,00 0,00 2 785 577,00

3 Фінансування видатків з інформатизації та комп'ютеризації 2 375,00 0,00 2 375,00
4 Кредиторська заборгованість, що виникла на 01.01,2023року 54 978,00 0,00 54 978,00

Усього 2 842 930,00 0,00 2 842 930,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма "Інформатизація та комп'ютеризація освіти Тальнівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки " 
(із змінами) 2 375 0 2 375

Усього 2 375 0 2 375

11. Результативні показники бюджетної програми



№
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело
інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат
Кільість комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл в розрізі їх 
видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), видатки на утримання, які од. звіт-5кф 1,00 0,00 1,00

Кільість штатних працівників комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл в розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), 
видатки на утримання, які здійснюються з бюджету'

од. штатний розпис 15,50 0,00 15,50

Кільість штатних працівників комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл в розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), 
видатки на утримання, які здійснюються з бюджету, у тому' числі -

од. штатний розпис 10,00 0,00 10,00

Обсяг витрат на утримання комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл в розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), 
видатки на утримання, які здійснюються з бюджету'

грн. кошторис, звіт 2 785 577,00 0,00 2 785 577,00

Обсяг видатків на послуги з точки досту'пу до мережі Інтернст грн. кошторис 2 375,00 0,00 2 375,00

Обсяг кредиторської заборгованості, що виникла на 01.01.2023 року' грн. 54 978,00 0,00 54 978,00

2 продукту
середньорічна кількість учнів комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл в розрізі їх видів (ДЮСШ, КДЮСШ, СДЮШОР), 
видатки на утримання, які здійснюються з бюджету'

од. звіт 406,00 0,00 406,00

Кількість юнаків осіб звіт 295,00 0,00 295,00
Кількість дівчат осіб звіт 111,00 0,00 111,00
Кі-сть точок досту'пу до мережі Інтернст од. план 1,00 0,00 1,00

3 ефективності

Витрати на перебування в ДЮСШ на 1 дитину грн. грн. 6 867,00 0,00 6 867,00

Середньорічні витрати на утримання 1 точки доступу до мережі 
Інтернст в межах Програми інформатизації грн. розрахунок 2 375,00 0,00 2 375,00

4 Я К О С Т І

Відсоток охоплення учнів які займаються в ДЮСШ відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00



Відсоток забезпеченості послугами з доступ}' до мережі інтернет в 
межах Програми інформатизації відс. розрахунок 100,00 0,00 100.00

Відсоток погашення кредиторської заборгованості, що виникла на 
01.01.2023 відс.

________
100,00 0,00 100,00

Лариса КОВАЛЬ

ПОГОДЖЕНО:
( В л а с н е  і м 'я ,  П Р І З В И Щ Е )

Управління фінансів, економічного розвитку та інвестицій Тальнівської міської ради


